
令和 2 年 4 月 30 日 

生徒・保護者等各位 

洛陽総合高等学校 

校長 土屋 智裕 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止による休校の延長について 

 

平素は，学校教育にご協力いただきありがとうございます。各ご家庭におかれましては新型コロ

ナウィルスの感染拡大に，日々不安な毎日を送っておられることとご拝察申し上げます。現在，緊

急事態宣言が全国に発令中であり，事態の終息は未だ見えおらず，府下及び隣接府県において，依

然多くの感染者が報告されていることから，5月6日（水）までとしてきた今回の休校を，下記の通

り延長することとしました。生徒，保護者の皆さまには重ねてご負担をおかけしますが，子どもた

ちを感染症から守るために，なにとぞご支援，ご協力をお願いいたします。  

 

記 

１．休校期間 

   令和2年5月7日（木）～ 5月31日（日）までとします。 

２．部活動について 

休校期間中の部活動は活動禁止といたします。 

３．登校日について 

休校中の学習や，生活についての相談等のための登校は可能です。また，必要に応じて登校

日を設定することがあります。それ以外は，引き続き電話等により，生徒の健康観察や学習状

況を確認いたします。 

４．休校期間中の学習課題について  

5月11日に，5月17日までの学習課題を郵送します。課題の提出については追って指示をいた

します。 

5月18日以降の課題は，インターネットのダウンロードによる課題の配布を準備しておりま

す。これ以上の教育活動の停滞を避けるため，オンラインを含めた学習支援の環境を整備して

いきたいと考えております。  

５．学校活動再開について 

現時点では，6 月1日（月）の学校再開を予定していますが，国の緊急事態宣言の延長の有

無や本市域の感染状況等を踏まえ，改めて決定します。その場合の登校の方法等については，

本校ホームページやフェアキャストにてご確認ください。 

以上 

引き続き手洗いの励行や体調管理，不要不急の外出を控える等感染防止・感染拡大防止に努めて

ください。万が一の場合は速やかに学校にご連絡くださいますようお願いいたします。 


